亚 洲 机 器 人 联 盟 慈 善 基 金

亚机联慈善基金（2025 -0101）号文

关于举办“超芒智能星机器人巅峰之夜”

系列活动的通知（二）

各有关单位：

在国家科教兴国战略和创新驱动发展战略深度融合，迈向教育、科技、

人才三位一体纵深发展的当下，亚洲机器人联盟联合金鹰卡通大研学平台，

重磅推出超芒智能星青少年机器人巅峰之夜系列活动！本次活动旨在点燃

青少年的科技激情，培育创新思维与团队协作精神，全方位提升他们在科

技领域的实践与创新能力，为未来科技之星搭建闪耀舞台！

超芒智能星青少年机器人巅峰之夜将开创全国先河，融合多机位直播

与全景微综艺形式。观众不仅能在直播中实时捕捉参赛队伍的每一个精彩

瞬间，还能通过多视角深入剖析孩子们在竞赛中的表现与成长历程，真切

感受科技挑战背后的智慧火花碰撞。孩子们的每一次操作、每一个战术决

策都将在镜头下完美呈现，为您带来前所未有的观赛震撼！

现将系列活动之超芒智能星机器人巅峰之夜相关事项通知如下，诚邀

各赛队踊跃报名！

一、组织单位

主办单位：亚洲机器人联盟慈善基金

承办单位：东莞市博思电子数码科技有限公司

协办单位：湖南金鹰卡通传媒有限公司

独家媒体合作单位：湖南金鹰卡通卫视

支持单位：亚洲机器人联盟

龙昌数码科技(香港)有限公司

上海枫和创格信息科技发展有限公司

品牌合作伙伴：金鹰卡通大研学平台超芒之星

二、活动时间、地点及活动形式、组别：

V5尖峰时刻机器人工程挑战赛：中学组（含初中、高中）

2025 年 3月 8、9日每天上午 9:00 报到 两天分两组报到、资格赛

（每天仅限 60 支队伍，机会稀缺，报名从速！）

每天 10：30—下午 4：30 资格赛（午餐 1小时）

3月 9日晚超芒智能星机器人巅峰之夜（V5决赛）

IQ 风驰电掣机器人挑战赛：1-7 年级组

2025 年 3月 14、15、16日每天上午 9:00 报到 三天分三组报到、资格赛

（每天仅限 80 支队伍，先报先得，额满即止！）

每天 10：30—下午 4：30 资格赛（午餐 1小时）

3月 16日晚超芒智能星机器人巅峰之夜（IQ决赛）

地点：湖南广播电视台演播厅（长沙）（顶级舞台，等你来战！）

三、奖项设置

在本次活动中设有冠、亚、季军以及赛队风采等专项评审奖，V5\IQ

赛项少量优胜赛队有机会晋级参加 2025-2026 赛季美国机器人公开赛和第

18届亚洲锦标赛。

四、超值权益与福利

1、活动全程将会在视频号上直播记录；机器人巅峰之夜将在芒果 TV 专区

直播；

2、活动期间，将开设战队直播专访区，由芒果专业主持人采访战队成长体

验及感受；

3、活动全程会有图文直播团队、创意视频团队进行活动记录及宣发；

4、参加本次活动的获胜战队将获得双证书（亚洲机器人联盟证书及湖南广

播电视台金鹰卡通频道证书）；

5、活动举办期间，将邀请科技类专家亲临现场上公开课或科技前沿资讯讲

座；

6、所有战队皆能以 300 元的优惠价格参与“超芒智能星—机密档案”湖南

广电半日研学体验营；（研学体验营每日满 30人即可开团）；

7、冠亚季军将荣获专属 VCR 制作权：

由芒果专业节目团队免费制作的专属战队 VCR，全面记录你们的成长与奋

斗历程。这段充满力量与激情的 VCR 将在视频号发布，向全网展示你们的

荣耀与努力！

8、赛前五名战队将荣获宣发特权：

获得免费专属战队海报及推文制作，海报将凸显你们的战队个性与特色，

推文则将详细介绍战队的精彩故事。这些精美的海报与推文将在公众号上

发布，助力战队提升曝光，吸引更多粉丝关注！

五、参赛要求

5.1 报名网址：http://vex.bds-tech.com

5.2 报名时间：2025 年 1月 13日-2 月 28 日 限时报名，不容错过！

5.3 注意事项：

a) 报名赛队不需要 RobotEvents.com 的队号

b) 申报填写报名信息时，请务必保证参赛代表队名称、参赛队员数量和姓

名、教练员姓名准确无误、审查结束后将不再做任何改动调整。严谨对待，

铸就完美参赛体验。

c）活动组委会将按照“先报先审批、额满即止”的原则发放参赛名额。机

会稍纵即逝，抢占先机刻不容缓！

5.4 活动收取服务费，标准为:RMB1550/人用于活动组织方的相关活动组织

运营费用，一个队伍超过 3 人，从第 4 人开始仅收取 RMB800/人，每赛队

成员都有上镜机会。

（对微信支付及公对公转账，报名时提交付款凭证方可完成审核）；

报名费用可通过微信支付或公对公转账收取到以下账号：

户名:东莞市博思电子数码科技有限公司

账 号:520001401006338

开户行银行代码: 313602014015

开户行:东莞银行常平支行

微信支付：扫码支付到公司账户

组委会报名咨询及联系方式

陈洁宇: 18128576631、18128576627

张爱萍：18128618675

陆 超：18128576628

活动信息发布网站

活动报名官网：http://vex.bds-tech.com

博思机器人（BDS-ROBOT）官方微信公众号

超芒之星公众号

金鹰卡通麦咭成长说

主办方保留根据实际情况调整活动日程及修改内容的权利。

亚洲机器人联盟慈善基金

2025 年 1月 13 日